

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านนากลาง – หนองตะไก่ (จากบริเวณบ้านนายประหลาด จับสูงเนินถึงท่อลอดเหลี่ยมห้วยวัด จำนวน 3 ช่วง) บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
2. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ 1,079,000.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านนากลาง – หนองตะไก่ (จากบริเวณบ้านนายประหลาด จับสูงเนินถึงท่อลอดเหลี่ยมห้วยวัด จำนวน 3 ช่วง) บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 รายละเอียดดังนี้  
- โดยดำเนินการปูผิวแอสฟัลท์ Asphalt Concrete กว้าง 8.00 เมตร ยาวรวม 370.00 เมตร หนา 0.04 เมตร คิดเป็นพื้นที่ปูผิวรวมไม่น้อยกว่า 2,960.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจรและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)  
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านนากลาง – หนองตะไก่ (จากบริเวณบ้านนายประหลาด จับสูงเนินถึงท่อลอดเหลี่ยมห้วยวัด จำนวน 3 ช่วง) บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 เป็นเงิน 872,000.-บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง
  - 5.2 บัญชีแสดงรายการราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ 047/2562 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2562 ดังนี้
  1. นายมงคล หกกระโทก ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
  2. นายณัฐวุฒิ สติใหม่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  3. นายศรารุช อยู่ชุมพล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน



สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา  
ประเภท ปรับปรุงถนนลาดยาง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2

สาย บ้านนากลาง - หนองตะโก้ (บ้านนายประหลาด-ตลอดเหลี่ยมห้วยวัด)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

แบบเลขที่ 001/2562

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	627,210.42	1.3624	854,511.47	
2	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษ	5,369.16	1.0700	5,745.00	
3	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	12,100.00	1.0000	12,100.00	
	เงื่อนไข				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			872,356.47	
	คิดเป็นเงินประมาณ			872,000.00	/
	(แปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน.-)				

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,960.00 ลบ.ม./ตร.ม./ม./กม./อื่นๆ(ระบุ).....

เฉลี่ยราคาประมาณ 288.69 บาท/ตร.ม./ลบ.ม./ม./กม./อื่นๆ(ระบุ).....

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้วตามคำสั่งเลขที่ 047/2562 เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้างได้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล ททกระโทก)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ สติใหม่)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศราวุธ อยู่ชุมพล)

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายสามิตร ศิริฤกษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



ประมาณราคาก่อสร้าง บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านนากลาง - หนองตะไ้ (บ้านนายประหลาด-ตลอดเหลี่ยมหัววัด) บัญชีแสดงรายการราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1

ปรับปรุงถนนลาดยาง สาย บ้านนากลาง - หนองตะไ้ (บ้านนายประหลาด-ตลอดเหลี่ยมหัววัด)

ประมาณราคาก่อสร้าง บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2

แบบเลขที่ 001/2562

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อำเภอ สูงเนิน

จังหวัด นครราชสีมา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเลขที่ 047/2562

เมื่อวันที่ 26 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าจ้างต้นทุน/หน่วย			ราคาต้นทุน(บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม			ราคา/หน่วยF	รวมราคา	
	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานปรับเกลี่ยพื้นที่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานปรับเกรดแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานขุดหรือผิวทางเดิม(จนถึงระยะทาง 2 กม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานขุดหรือ(Scarify) พื้นทางและไหล่ทางเดิมบดอัดแน่น	ตร.ม.	2,960.00	-	13.78	13.78	40,788.80	1.3624	18.77	55,570.66	
	งานดินถม(จากกรขนส่ง) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานชั้นรองพื้นทาง(ลูกรัง)บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานเสริมชั้นพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานซ่อม Skin Patch	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานซ่อม Deep Patch(งานแก้ Soft)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>งานผิวจราจร</b>										
	งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งาน Prime Coat	ตร.ม.	2,960.00	21.25	6.89	28.14	83,298.99	1.3624	38.34	113,486.54	
	งาน Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	งานผิวจราจรและไหล่ทาง Cape Seat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>ยอดกไป</b>						<b>124,087.79</b>			<b>169,057.20</b>	

หมายเหตุ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เหลือ 27.50 บาท/ลิตร)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายมงคล ทกกระโทก)

(นายณัฐวุฒิ สติใหม่)

(นายตราวุธ อยู่ชุมพล)



บัญชีแสดงรายการราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
สาย บ้านกลาง - ทองตะโก้ (บ้านนายประหลาด-ท่อลอดเหลี่ยมหัววัด)

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลาดยาง  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2  
ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเลขที่ 047/2562

อำเภอ อ่างทอง  
ฉบับเลขที่ 001/2562  
จังหวัด สิงห์บุรี  
เมื่อวันที่ 26 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าจ้างต้นทุน/หน่วย		ราคาค้นทุน(บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			ราคา/หน่วยF	รวมราคา	
<b>ยอดยกมา</b>										
	งานฉาบฉวยและโหล่ทาง Asphaltic Concrete บน Prime Coat	ตร.ม.	2,960.00	160.49	-	475,050.40	1.3624	218.65	169,057.20	
	งานฉาบฉวยและโหล่ทาง Asphaltic Concrete บน Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	647,208.66	
	งานฉาบฉวยและโหล่ทาง Para Asphaltic Concrete	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	งานฉาบฉวย Slurry Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	งานฉาบฉวย Single Surface Treatment	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	งานอาคารระบายน้ำ	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	ไม่มีงานท่อระบายน้ำ	จุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ไม่มีงานกำแพงกั้นท่อ		-	-	-	-	-	-	-	
	งานปรับปรุงและติดตั้งเครื่องหมายจราจร	ตร.ม.	89.40	280.45	-	25,072.23	1.3624	382.09	34,158.41	
	งานตีเส้นจราจร Termoplastic (กว้าง 0.10 เมตร)	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	หลักรำโค้ง คสล.		-	-	-	-	-	-	-	
	งานปรับปรุงและติดตั้งป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ป้าย.....	ชุด	1.00	3,000.00	-	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น</b>					<b>627,210.42</b>			<b>853,424.27</b>	
	งานทดสอบวัสดุและควบคุมคุณภาพ	L.S.	1.00	9,100.00	-	9,100.00	1.0000	9,100.00	9,100.00	
	ค่าทดสอบวัสดุและการควบคุมคุณภาพงานก่อสร้าง		-	-	-	-	-	-	-	
	งานอำนวยความสะดวกภัยระหว่างก่อสร้าง	L.S.	1.00	5,369.16	-	5,369.16	1.0700	5,745.00	5,745.00	
	งานติดตั้งป้ายเตือนและสัญญาณไฟจราจรระหว่างก่อสร้าง		-	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น</b>					<b>641,679.58</b>			<b>868,269.27</b>	

หมายเหตุ (ราคาดำเนินชีวิต 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เหลือ 27.50 บาท/ลิตร)  
(ลงชื่อ) นายมงคล ทักษะโทก ประธานกรรมการ

(นายมงคล ทักษะโทก)

(ลงชื่อ)

(นายณัฐวุฒิ สติใหม่)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายตราวุธ อยู่ชุมพล)

กรรมการ